

wypłynęło dn. 13.03.1976r.

znak 5/126/21-3

skierowano do

SPRAWOZDANIE

Sędzię Głównego z odbytych Bojerowych Mistrzostw Okręgu Gdańskiego na jeziorze Niegocin w Giżycku - Wilkasach w dniach od 1.III. do 5.III. 75r. odbywały się w dobrych warunkach lodowych i wietrznych z wyjątkiem pory obiadowej, nieco cięższych z powodu warstw kaszkowej napromienionej przez słońce. Niemniej należy uznać warunki za zadawalające.

Skład Komisji Regatowej był w następującym składzie z podziałem na funkcje:

Sędzia Główny	-	Czesław Gierszewski	I kl.
Z-ca SG.	-	Jadwiga Kulig	I kl.
Sekretarz KR	-	Barbara Tomal	
Członkowie KR	-	Mieczysław Tomal	sędzia trasy
Członek KR	-	Kajetan Kilanowski	sędzia startu i met

Powyżsi sędziowie wykonywali powierzoną pracę prawidłowo i niebudziła zastrzeżeń. Na wstępie stwierdzić należy, że nie wszystkie Kluby przybyły w wyznaczonym terminie do regat i stąd w dniu przyjmowania zgłoszeń przybyły jedynie Kluby: Jacht Klub Stal Gdynia i Jacht Klub Krynicę, pozostałe Kluby jak Jacht Klub Polski Gdynia i ZKS Szkuner Władysławowo przybyły bądź w niedzielę po południu a nawet w poniedziałek rano jak Klub PKM Gdańsk który nie zgłosił wogóle swych zawodników chociażby do ostatnich wyścigów. Kluby te ~~nie przybyły~~ tłumaczyły się tym, że otrzymały zbyt późno zawiadomienie o regatach. Nie mniej przyjęto wszystkich poza Klubem PKM Gdańsk którzy pragnęli wziąć udział w regatach. Sprawdzanie dokumentów sprzętu i zawodników powierzono koleżance Jadwidze Kulig, która nie stwierdziła braków w dokumentach. Przyjęto zgłoszenia w konkurencji seniorów 10 załóg w konkurencji kobiet 6 załóg i 1 załoga w konkurencji juniorów. Ze względu na brak dalszych zgłoszeń w konkurencji juniorów postanowiono odroczyć start do dnia 4.3.75 czekając na dalsze zgłoszenia celem odbycia zawodów tej konkurencji, lecz nie przybyło więcej zgłoszeń do dnia 4.3.75 z tej przyczyny nie odbyły się przewidziane regaty juniorów. Kontakt z kierownikami ekip był sprawny w czasie zawodów i miejscu urzędowania komisji regatowej. Regaty zostały przeprowadzone systemem klasowym bez opisowego zawiadomienia o regatach jedynie na podstawie streszczonego telegramu, który znajduje się w aktach. Przyjąłem zasadę przeprowadzenia imprez okręgowych. W czasie regat wydawano w większej mierze komunikaty ustne poza podstawowymi podanymi na rozpoczęcie wyścigów. Ze względu na ograniczoną możliwość żeglowania po akwenie z powodu miejsc niebezpiecznych przeprowadzono w pierwszym dniu regat 4 wyścigi seniorów i 2 wyścigi kobiet. Wyścigi przeprowadzono w poszczególnych konkurencjach jeden po drugim. Postanowiono przeprowadzić regaty w miarę jak najszybciej ponieważ aura pogodowa mogła spowodować w ciągu kilku godzin przerwanie regat. W dniu 3.4. przewidywano odbycie dalszych wyścigów o godz. 9⁰⁰ lecz z powodu przyjazdu załóg z klubu ZKS Szkuner Władysławowo i PKM Gdańsk odroczonego startu do godz.

9⁴⁰

celem umożliwienia startowania załóg w regatach, ~~z których~~ z tych względów postanowiono przeprowadzić 7 wyścigów dla seniorów co uczyniono. Konkurencji kobiet odbyło się 5 wyścigów przy nieco gorszych warunkach, gdyż był moment słabszego wiatru co spowodowało przerwanie wyścigu 4. Poza tymi zmianami nie stwierdza się większych odchyżeń za wyjątkiem oficjalnego zakończenia z odczytaniem wyników końcowych i wręczeniem dyplomów, które odbyć się miało w Gdańsku w/g oświadczenia organizatora kol. Tomala Mieczysława. Zabezpieczenie w niezbędny sprzęt ratowniczy było dobre, ponieważ organizator widząc niebezpieczne warunki lodowe dostarczył na lód wszystko co przewiduje instrukcja bezpieczeństwa wraz z łodzią ratowniczą na saniach i detek powietrznych z rzutkami włącznie. Za co organizatorowi kol. Mieczysławowi Tomali należą się słowa uznania. Niebezpieczne miejsca były oznakowane flagami, oraz na łodzi była apteczka z której skorzystano w jednym przypadku, skaleczenia palca zawodnika

Natomiast nie było na miejscu lekarza lecz uzgodniono, że dyżuruje miejscowy ośrodek zdrowia w Wilkasach.

Warunki atmosferyczne były w pierwszym dniu jak i drugim regat zadawalające ponieważ pogoda była słoneczna i lekko mglista, temperatura powyżej zera, siła wiatru kształtowała się od 1 do 3⁰ w normie.

Wypadków na trasie nie stwierdzono. Zachowanie się zawodników nie budziło zastrzeżeń za wyjątkiem spóźniających do regat, którzy twierdzili, że przyjechali jedynie zapoznać się z akwenem. Protestów nie było, lecz zwrócono dwóm zawodnikom uwagę w jednym przypadku o nietaktownym postąpieniu co mogło pociągnąć wypadek. Warunki pracy Komisji regatowej były względne jak na warunki istniejące na miejscu regat. Spowodowało to jedynie nie informowanie przez tablicę ogłoszeń komunikatów poza wynikami regat, które wywieszono na ścianie w hotelu gdzie mieszkali zawodnicy i komisja regatowa.

Ogólnie należy uznać Bojerowe Mistrzostwa Okręgu Gdańskiego za odbyte prawidłowo zgodnie z przepisami regatowymi.

Z wiązku z tym proszę o zatwierdzenie regat.

Sprawozdanie sporządzono w 2 -ch egzemplarzach dla GOZŻ.

Chojnice, dnia 6.03.1975

Czesław Gierszewski

Czesław Gierszewski
88-600 Chojnice
ul. Angielska 27